

WPROWADZENIE

Niech mi będzie wolno na początku przypomnieć słowa, dzisiaj już Błogosławionego Jana Pawła II, które wypowiedział 25 lat temu z okazji koronacji figury Matki Boskiej Bolesnej w Skrzatuszu:

„Koronacja figury Matki Boskiej Bolesnej, która dokonuje się w Roku Maryjnym w Skrzatuszu, jest głębokim przeżyciem religijnym dla całego Kościoła koszalińsko-kolobrzeskiego.

Podążam więc w duchowej pielgrzymce do sanktuarium skrzatuskiego i wraz z ludem Bożym tej drogiej mi diecezji, z jej pasterzem, duchowieństwem i rodzinami zakonnymi modłę się gorąco, aby Maryja, która przoduje całemu Kościołowi na drodze wiary, miłości i doskonałego zjednoczenia z Chrystusem (por. Lumen Gentium, 63), stała się dla każdego brata i siostry w wierze wzorem w codziennym zwyciężaniu zła dobrem, w konsekwentnej realizacji własnego powołania życiowego i dochowaniu wierności Chrystusowi, odkupicielowi człowieka. Jej też zawierzam Was i Wasze trudne sprawy związane z wykonywaniem pracy zawodowej, poszanowaniem praw i obowiązków pracowniczych, życiem rodzinnym, wychowaniem dzieci i młodzieży.

Wszystkim uczestnikom uroczystości koronacyjnej, stróżom sanktuarium maryjnego w Skrzatuszu i całej wspólnocie diecezjalnej z serca błogosławię: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”.

Jan Paweł II, papież

W ubiegłym roku na odpuszcie diecezjalnym w Skrzatuszu zachęcałem, aby modlitwa różańcowa wyznaczała rytm przygotowań do tegorocznego jubileuszu koronacji Skrzatuskiej Pani. Dzisiaj, dwa miesiące przed uroczystościami, mogę cieszyć się znaczącym ożywieniem pobożności maryjnej. Przeprowadzono liczne rekolekcje dla członków Żywego Różańca. Wielu pielgrzymów, indywidualnych i zorganizowanych, przybyło do sanktuarium. Pojawiło się wiele ciekawych inicjatyw, które podkreślają spełnianie się nadziei pokładanej w Matce Bożej. Kiedy przybędziecie do Skrzatusza, będziecie mogli zobaczyć Wasz wkład w to, co się tam ostatnio udało zrobić: remont zabytkowej świątyni, odrestaurowano cudowną figurę, dobiega końca budowa Domu Pielgrzyma. To wszystko dzieje się dzięki staraniom osób za sanktuarium bezpośrednio odpowiedzialnych, a także duszpasterzy parafialnych i wiernych składających swe cenne ofiary.

Cenną inicjatywą powstałą w Roku Skrzatuskim jest ukazanie się pierwszego tomu nowego czasopisma „Rocznik Skrzatuski”. Honorowy patronat nad wydawnictwem objęła Kolegiacka Kapituła Pilska, która w swoich statutach zobowiązała się do dbania i rozsławiania skrzatuskiej Maryi i jej sanktuarium. Wyrażam swoją wdzięczność wszystkim, którzy zaangażowali się w realizację tego projektu.

Mam głębokie przekonanie, że zbliżające się 25-lecie nałożenia papieskich koron i cały poniesiony trud, przyniesie Kościołowi koszalińsko-kołobrzeskiemu potrzebne łaski od Chrystusa, wypraszane razem z nami przez Jego Bolesną Matkę.

A handwritten signature in black ink, reading "+ Edward Dajczak". The signature is written in a cursive, flowing style.

+ Edward Dajczak
Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski